РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

   27.03.2023                                                 № 136

пгт Серышево

Об утверждении плана мероприятий по противодействию идеологии

терроризма на 2023 год в образовательных организациях

Серышевского муниципального округа

  В целях совершенствования информационно-пропагандистских мер,

направленных на противодействие идеологии терроризма, предупреждения

вовлечения в террористическую деятельность обучающихся образовательных

организаций

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию идеологии

терроризма на 2023 год в образовательных организациях Серышевского

муниципального округа (далее – План).

2. Главному специалисту по воспитательной работе Управления системы

образования (Мирюк О.В.) в срок до 1 июня и 1 декабря 2023 года,

осуществлять мониторинг реализации мероприятий Плана.

3. Образовательным организациям, подведомственным Управлению

системы образования Серышевского муниципального округа:

3.1. Обеспечить реализацию мероприятий Плана;

3.2. Направить информационно-аналитические материалы о проведенных

мероприятиях Плана в адрес Управления системы образования в срок до 20 мая

и 20 ноября 2023 года.

 4. Контроль за исполнением п. 2 приказа оставляю за собой, за

исполнением п. 3 возложить на главного специалиста Управления системы

образования О.В. Мирюк.

Начальник                                                                                   Т.В. Краснобаева

2

Приложение

к приказу Управления системы

образования администрации

Серышевского муниципального

округа

от 27.03.2023 № 136

План

мероприятий по противодействию идеологии терроризма на 2023 год

в образовательных организациях

Серышевского муниципального округа

№

п/п

Мероприятия Исполнители Срок исполнения

1 Организовать и провести мероприятия с

обучающимися образовательных организаций, в том

числе с детьми, состоящими на различных видах

учетов состоящих на различных видах учета (УФСИН,

ПДН, КДН и ЗП), профилактических мероприятий в

форме индивидуальных (групповых) бесед по

формированию стойкого неприятия идеологии

терроризма и привитию традиционных российских

духовно-нравственных ценностей с привлечением к

указанной работе представителей религиозных,

общественных и спортивных организаций, психологов

Образовательные

организации

В течение года

2 В целях развития у молодежи, активной гражданской

позиции, направленной на неприятие идеологии

терроризма, провести культурные и спортивные

мероприятия, посвященные памятным датам в борьбе

Образовательные

организации

По отдельным планам

3

с терроризмом.

3 На базе образовательных организаций (в том числе с

участием представителей религиозных и

общественных организаций, деятелей культуры и

искусства) организовать и провести- воспитательные

и культурно-просветительские мероприятия,

направленные на развитие у детей и молодежи

неприятия идеологии терроризма и привитие им

традиционных российских духовно-нравственных

ценностей.

Образовательные

организации

По отдельным планам

4 При организации конференций, форумов, семинаров,

«круглых столов» и других мероприятий преду-

смотреть мероприятия по обмену опытом по противо-

действию идеологии терроризма с последующим

опубликованием их результатов, в том числе в сети

Интернет.

Управление системы

образования администрации

Серышевского

муниципального округа,

образовательные организации

В течение года

5 Продолжить работу по подготовке материалов по

противодействию идеологии терроризма (печатных,

аудиовизуальных, электронных)

Образовательные

организации

В течение года